Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1080 Terça-feira, 02 de Outubro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1080 Terça-feira, 02 de Outubro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

2

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 035/2018
CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Cassilândia.
CONTRATADO – FORTHE LUX COMERCIAL LTDA-ME
DOTAÇÃO:
60. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
12.361.
0005.2.
015

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.
0002.2.
016

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.365.
0002.2.
019

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
EDUCAÇÃO INFANTIL

3.3.90.3
0

MATERIAL DE CONSUMO

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é o
ADITIVO DE 25%(vinte cinco por cento) ao item MILHO
DE PIPOCA, referente ao contrato de aquisição
parcelada de gêneros alimentícios, destinados a
merenda escolar para os alunos matriculados na Rede
Pública de Ensino de Cassilândia-MS, no valor de R$
161,25 (cento e sessenta e um reais e vinte e cinco
centavos) passando o contrato original a ser de R$
39.020,25 (trinta e nove mil vinte reais e vinte e cinco
centavos).
Data – 24/09/2018
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 008/2018
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA –
ESTADO MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO – ENGENHARIA E SERRALHERIA ÁGUIA
LTDA-ME
DOTAÇÃO:
60 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60.101 SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.451.0
005.1.01
5

CONSTRUÇÃO REFORMA E AMPLIAÇÃO
DAS UNIDADES DE ENSINO

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica
prorrogado o CONTRATO ORIGINAL de 26/09/2018 a
26/02/2019.
Data – 26/09/2018
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO 150/2017
LOCADOR – FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE DE
CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.
LOCATÁRIA: DINORA FERREIRA DE OLIVEIRA FÁZIO.
DOTAÇÃO:
50. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PÚBLICA
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.304.0009.2.061 MANUTENÇÃO DO BLOCO
VIGILANCIA E SAÚDE (VIGILANCIA SANITG. VIG. AMBUL)
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA FISICA
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica
prorrogado o CONTRATO ORIGINAL de 20/09/2018 a
20/09/2019.
Data – 20/09/2018
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 153/2017
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA –
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.
CONTRATADO – AJOTEL - TECNOLOGIA EIRELI-ME
DOTAÇÃO:
70 SECRETARIA MUNICIPAL DE

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
70.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
04.122.00
35.2.030

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica
prorrogado o CONTRATO ORIGINAL de 29/08/2018 a
29/08/2019.
Data – 28/09/2018

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1080 Terça-feira, 02 de Outubro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

3

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE:Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)